
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή της έδρας του 1ου Κέντρου Διεπιστη-
μονικής Αξιολόγησης Συμβουλευτικής και Υπο-
στήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) Α’ Θεσσαλονίκης. 

2 Συμψηφισμός δαπανών για εργασίες επισκευής 
και αποκατάστασης φθορών αθλητικής εγκατά-
στασης, καθώς και για εργασίες αναβάθμισης των 
συστημάτων ασφαλείας αυτής, κατ’ εξουσιοδότη-
ση του τρίτου εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 30 
του ν. 5176/2025 (Α’ 17). 

3 Μετάθεση ημερομηνίας έναρξης λειτουργίας του 
Ν.Π.Ι.Δ. «Ογκολογικό Νοσοκομείο Παίδων “Μα-
ριάννα Β. Βαρδινογιάννη-ΕΛΠΙΔΑ”», καθώς και 
νέα προθεσμία υποβολής αιτήσεων μεταφοράς 
προσωπικού.

4 Αποδοχή δωρεάς αξίας έξι χιλιάδων εννιακο-
σίων ευρώ (6.900,00 €), της εταιρείας «OTRERA 
DEFENCE TECHNOLOGIES  - ΟΤΡΕΡΑ ΑΜΥΝΤΙΚΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ Ε.Π.Ε.».

5 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τoν ΠΑΤΗΝΙΩΤΗ 
Σπυρίδωνα τριακοσίων λίτρων (300 lt) αμόλυ-
βδης βενζίνης για κάλυψη επιχειρησιακών ανα-
γκών χερσαίου μέσου του Λ/Χ ΘΗΡΑΣ. 

6 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
HAMZA (όν.) AMIR του SAMIR και της SALMA, για 
λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

7 Κατάργηση Διατμηματικού Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Τεχνολογιών 
Ψηφιακής Βιομηχανίας και του Τμήματος Ιστορίας 
και Φιλοσοφίας της Επιστήμης της Σχολής Θετι-
κών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών (ΕΚΠΑ) με τίτλο: «Επαυ-
ξημένες Κειμενικές Σπουδές: Επισημείωση Κειμέ-
νων και Εξόρυξη Γνώσης από Κείμενα» («MSc in 
Augmented Textual Studies: Text Encoding and 
Text Mining»).

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Οργανισμού Κεντρικών Αγορών και 
Αλιείας Α.Ε. για το Α’ εξάμηνο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 34151/Δ3 (1)

Μεταβολή της έδρας του 1ου Κέντρου Διεπιστη-
μονικής Αξιολόγησης Συμβουλευτικής και Υπο-
στήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) Α’ Θεσσαλονίκης. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 11, το άρθρο 13 και την περ. θ 

της παρ. 1 του άρθρου 29 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση 

του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 136).

2. Τα υπ’ αρ. 1453/03-02-2025 (υπ’ αρ. εισερχομένου 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 12123/Δ3-Ε2/04-02-2025) έγγραφα της Περι-

φερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας «Έδρα 1ου Κέντρου Διάγνωσης 

Αξιολόγησης Συμβουλευτικής και Υποστήριξης Α’ Θεσ-

σαλονίκης» και 3110/04-03-2025 με θέμα: «Μεταβολή 

της έδρας του 1ου ΚΕΔΑΣΥ Α’ Θεσσαλονίκης ως προς 

την ονομασία του Δήμου».

3. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υποπερ. θβ της  

περ. θ της παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 4823/2021, το 1ο 

ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Α’ Θεσσαλονίκης έχει έδρα τη Θέρμη.

4. Το άρθρο 33 του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»  

(Α’ 31).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 

Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-

νησης» (Α’ 44).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1600

15247

03.04.2025 09:19:36

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15248 Τεύχος B’ 1600/02.04.2025

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφω-
να με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/79/25951/Β1/07-03-2025  
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, σύμφωνα 
με το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 (Α’ 184),αποφασίζουμε:

Τη μεταβολή της έδρας του 1ου ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Α’ Θεσ-
σαλονίκης με έδρα ίδρυσης τη Θέρμη, από τον Δήμο 
Θέρμης στον Δήμο Πυλαίας- Χορτιάτη.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 28 Μαρτίου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

I

Αριθμ. οικ. ΓΓΑ/7365 (2)

Συμψηφισμός δαπανών για εργασίες επισκευ-
ής και αποκατάστασης φθορών αθλητικής εγκα-
τάστασης, καθώς και για εργασίες αναβάθμισης 
των συστημάτων ασφαλείας αυτής, κατ’ εξουσι-
οδότηση του τρίτου εδαφίου της παρ. 2 του άρ-
θρου 30 του ν. 5176/2025 (Α’ 17). 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 30 του ν. 5176/2025 «Ρυθμί-

σεις για την ενίσχυση του ερασιτεχνικού και του επαγ-
γελματικού αθλητισμού και άλλες διατάξεις» (Α’ 17). 

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τον ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός 
αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 83).

8. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7). 

9. Την υπό στοιχεία Υ16/1.8.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρω-
τή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847).

10. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/141/29034/Β1/14.03.2025 
Εισηγητική Οικονομική Έκθεση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

12. Την ανάγκη ρύθμισης του τρόπου και της διαδικα-
σίας συμψηφισμού των δαπανών που αναφέρονται στην 
παρ. 2 του άρθρου 30 του ν. 5176/2025 (Α’ 17), δηλαδή 
των δαπανών για εργασίες επισκευής και αποκατάστασης 
φθορών μίας αθλητικής εγκατάστασης, καθώς και για ερ-
γασίες αναβάθμισης των συστημάτων ασφαλείας αυτής, 
με οφειλόμενα εκ μέρους αθλητικής ανώνυμης εταιρείας 
(Α.Α.Ε.) οικονομικά ανταλλάγματα για τη χρήση της συ-
γκεκριμένης αθλητικής εγκατάστασης, κατά παρέκκλι-
ση των παρ. 1 έως 3 του άρθρου 67Α του ν. 2725/1999, 
καθώς και της υπ’ αρ. 599957/9.12.2021 απόφασης του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Συνυπολογι-
σμός δαπανών ανέγερσης, ανακατασκευής, επισκευής ή 
και συντήρησης αθλητικών εγκαταστάσεων κατ’ εξουσι-
οδότηση άρθρου 67Α ν. 2725/1999 (Α’ 121)» (Β’ 6213) και 
κάθε άλλης γενικής ή ειδικής διάταξης.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 
Σκοπός - Πεδίο Εφαρμογής

1. Σκοπός της παρούσας είναι η ρύθμιση, κατ’ εξου-
σιοδότηση του τρίτου εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 
30 του ν. 5176/2025 (Α’ 17), της διαδικασίας, των απαι-
τούμενων δικαιολογητικών και κάθε άλλης αναγκαίας 
λεπτομέρειας για την εφαρμογή του πρώτου εδαφίου 
της παρ. 2 του ιδίου άρθρου περί της δυνατότητας συμ-
ψηφισμού δαπανών των Α.Α.Ε. με οφειλόμενα προς τον 
φορέα διαχείρισης της αθλητικής εγκατάστασης οικο-
νομικά ανταλλάγματα.

2. Η δυνατότητα συμψηφισμού του πρώτου εδαφίου 
της παρ. 2 του άρθρου 30 του ν. 5176/2025 (Α’ 17) δεν 
καταλαμβάνει τις οφειλόμενες από την Α.Α.Ε. προς τον 
φορέα διαχείρισης της αθλητικής εγκατάστασης κάθε 
είδους λειτουργικές δαπάνες για τη χρήση της ανωτέρω 
εγκατάστασης.

Άρθρο 2 
Ορισμοί

Για τους σκοπούς της παρούσας εφαρμόζονται οι ακό-
λουθοι ορισμοί:

Δικαιούχος Συμψηφισμού: Η αθλητική ανώνυμη εται-
ρεία (Α.Α.Ε.) που βάσει νόμου ή σύμβασης έχει δικαίωμα 
χρήσης επί αθλητικής εγκατάστασης.

Συμψηφιζόμενες Δαπάνες: Οι δαπάνες που έχουν 
πραγματοποιηθεί από Α.Α.Ε. έως και δύο (2) έτη πριν 
την έναρξη ισχύος του ν. 5176/2025 (Α’ 17), ήτοι κατά το 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15249Τεύχος B’ 1600/02.04.2025

χρονικό διάστημα από 7.2.2023 έως 7.2.2025, για εργα-
σίες επισκευής και αποκατάστασης φθορών αθλητικής 
εγκατάστασης που χρησιμοποιείται για τις προπονητικές 
ή τις αγωνιστικές υποχρεώσεις της, καθώς και για εργα-
σίες αναβάθμισης των συστημάτων ασφαλείας αυτής.

Οφειλόμενα οικονομικά ανταλλάγματα: Τα μισθώματα 
ή οικονομικά ανταλλάγματα για τη χρήση της αθλητικής 
εγκατάστασης, που έχουν προκύψει έως την 31.12.2024 
ως καταβλητέα από την Α.Α.Ε. προς τον φορέα διαχείρι-
σης της αθλητικής εγκατάστασης. 

Άρθρο 3 
Διαδικασία - Απαιτούμενα δικαιολογητικά

1. Η δυνατότητα συμψηφισμού του πρώτου εδαφίου 
της παρ. 2 του άρθρου 30 του ν. 5176/2025 (Α’ 17) ενερ-
γοποιείται κατόπιν υποβολής γραπτού αιτήματος της 
Α.Α.Ε., που έχει δικαίωμα χρήσης της αθλητικής εγκα-
τάστασης προς τον φορέα διαχείρισης αυτής, στο οποίο 
περιγράφονται αναλυτικά το αντικείμενο και οι στόχοι 
του έργου, η αναγκαιότητα υλοποίησης αυτού, καθώς 
και οι εργασίες που έχουν εκτελεσθεί, συμπεριλαμβανο-
μένων των ημερομηνιών έναρξης και λήξης αυτών, και 
συνοδεύεται υποχρεωτικά από τα εξής δικαιολογητικά:

(α) Τα νόμιμα παραστατικά εκάστης δαπάνης,
(β) τυχόν εκδοθείσες οικοδομικές άδειες για την εκτέ-

λεση εργασιών δόμησης, 
(γ) φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα της αι-

τούσας Α.Α.Ε.
2. Προκειμένου να ελεγχθεί η ορθότητα και πληρότητα 

των υποβληθέντων αιτημάτων και των σχετικών δικαιολο-
γητικών, ο οικείος φάκελος ανατίθεται στις αρμόδιες διοι-
κητικές υπηρεσίες του φορέα διαχείρισης της αθλητικής 
εγκατάστασης, οι οποίες αφενός πιστοποιούν τις δαπάνες 
και βεβαιώνουν την εκτέλεση ή μη των περιγραφομένων 
εργασιών και την αποκατάσταση ή μη των φθορών ή την 
αναβάθμιση ή μη των συστημάτων ηλεκτρονικής εποπτεί-
ας και αφετέρου βεβαιώνουν την ύπαρξη και το ύψος των 
οφειλόμενων οικονομικών ανταλλαγμάτων. 

Στη συνέχεια ο φάκελος αναπέμπεται στο αποφασίζον 
όργανο του φορέα διαχείρισης της αθλητικής εγκατάστα-
σης προκειμένου να εκδοθεί η απόφαση συμψηφισμού 
ή η αιτιολογημένη απόρριψη του σχετικού αιτήματος. Σε 
περίπτωση που διαπιστωθεί διαφορά μεταξύ συμψηφιζό-
μενων δαπανών και οφειλόμενων οικονομικών ανταλλαγ-
μάτων, η Α.Α.Ε. ενημερώνεται για το επιπλέον οφειλόμενο 
χρηματικό ποσό, το οποίο είναι άμεσα καταβλητέο.

3. Σε κάθε περίπτωση, η διαδικασία ολοκληρώνεται 
εντός αποκλειστικής προθεσμίας τριάντα (30) ημερών 
από την αποδεδειγμένη υποβολή των αιτημάτων και των 
νόμιμων παραστατικών των δαπανών.

Άρθρο 4 
Τελικές διατάξεις

1. Μετά τη λήξη του συμβατικού χρόνου της σύμβα-
σης παραχώρησης, η χρήση της αθλητικής εγκατάστα-
σης, μετά των συστατικών, των παραρτημάτων και του 
εξοπλισμού της, όπως έχει διαμορφωθεί και σε όποια 
κατάσταση βρίσκεται κατά τον χρόνο αυτόν, επανέρ-
χεται στον φορέα που είναι ιδιοκτήτης ή διαχειριστής 
της αθλητικής εγκατάστασης, άνευ αποζημιώσεως της 

Α.Α.Ε., σύμφωνα με την παρ. 1Α του άρθρου 30 του  
ν. 5176/2025.

2. Στην περίπτωση, που οι συμψηφιζόμενες με την 
παρούσα δαπάνες υπερβαίνουν τα οφειλόμενα έως 
31.12.2024 συμφωνηθέντα οικονομικά ανταλλάγματα, ου-
δεμία αξίωση διατηρεί η Α.Α.Ε. κατά του φορέα διαχείρισης 
της αθλητικής εγκατάστασης για το υπερβάλλον ποσό.

Άρθρο 5 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 21 Μαρτίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. Γ2α/οικ.14519 (3)

Μετάθεση ημερομηνίας έναρξης λειτουργίας του 
Ν.Π.Ι.Δ. «Ογκολογικό Νοσοκομείο Παίδων “Μα-
ριάννα Β. Βαρδινογιάννη-ΕΛΠΙΔΑ”», καθώς και 
νέα προθεσμία υποβολής αιτήσεων μεταφοράς 
προσωπικού.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 17 του ν. 5034/2023 «Σύστα-

ση νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυ-
μία «Ογκολογικό Κέντρο Παίδων “Μαριάννα Β. Βαρδινο-
γιάννη- ΕΛΠΙΔΑ”», εκσυγχρονισμός του δικαίου για τη 
δωρεά και μεταμόσχευση οργάνων, ρυθμίσεις για την 
αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊου COVID-19 
και την προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες διατά-
ξεις.» (Α’ 69), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 12 του 
ν. 5161/2024 (Α’ 196).

β) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Tο π. δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την υπ’ αρ. 37310/9-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστοκλέ-
ους» (Β’ 4435). 

4. Την υπό στοιχεία Γ2α/Γ.Π.οικ.46261/5-9-2023 από-
φαση «Μετάθεση ημερομηνίας έναρξης λειτουργίας 
του Ν.Π.Ι.Δ. «Ογκολογικό Κέντρο Παίδων “Μαριάννα  
Β. Βαρδινογιάννη-ΕΛΠΙΔΑ”» (Β’ 5376).

5. Την υπό στοιχεία Γ2α/οικ. 5933/30-1-2024 απόφα-
ση «Μετάθεση ημερομηνίας έναρξης λειτουργίας του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15250 Τεύχος B’ 1600/02.04.2025

Ν.Π.Ι.Δ. «Ογκολογικό Κέντρο Παίδων “Μαριάννα Β. Βαρ-
δινογιάννη-ΕΛΠΙΔΑ”», καθώς και νέα προθεσμία υποβο-
λής αιτήσεων μεταφοράς προσωπικού» (Β’ 643).

6. Την υπό στοιχεία Γ2α/οικ. 16053/15-3-2024 απόφα-
ση «Μετάθεση ημερομηνίας έναρξης λειτουργίας του 
Ν.Π.Ι.Δ. “Ογκολογικό Κέντρο Παίδων «Μαριάννα Β. Βαρδι-
νογιάννη-ΕΛΠΙΔΑ»”, καθώς και νέα προθεσμία υποβολής 
αιτήσεων μεταφοράς προσωπικού» (Β’ 1722).

7. Την υπό στοιχεία Γ2α/οικ. 43534/19-8-2024 απόφα-
ση «Μετάθεση ημερομηνίας έναρξης λειτουργίας του 
Ν.Π.Ι.Δ. “Ογκολογικό Κέντρο Παίδων «Μαριάννα Β. Βαρδι-
νογιάννη-ΕΛΠΙΔΑ»”, καθώς και νέα προθεσμία υποβολής 
αιτήσεων μεταφοράς προσωπικού» (Β’ 5371).

8. Την υπό στοιχεία Γ2α/οικ. 5169/31-01-2025 απόφα-
ση «Μετάθεση ημερομηνίας έναρξης λειτουργίας του 
Ν.Π.Ι.Δ. “Ογκολογικό Νοσοκομείο Παίδων «Μαριάννα 
Β. Βαρδινογιάννη-ΕΛΠΙΔΑ»”, καθώς και νέα προθεσμία 
υποβολής αιτήσεων μεταφοράς προσωπικού» (Β’ 814).

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

10. Το υπό στοιχεία Β2α, Β1α/οικ. 14480/28-03-2025 
έγγραφο του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας, από το οποίο προκύπτει ότι δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Υγείας και του προϋπολογισμού του εποπτευόμενου 
φορέα, αποφασίζουμε:

1. Μεταθέτουμε την ημερομηνία έναρξης λειτουργίας 
του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επω-
νυμία «Ογκολογικό Νοσοκομείο Παίδων “Μαριάννα Β. 
Βαρδινογιάννη- ΕΛΠΙΔΑ”» της παρ. 3 του άρθρου 12 του 
ν. 5161/2024 (Α’ 196) και ορίζουμε ως νέο χρονικό σημείο 
έναρξης λειτουργίας του εν λόγω νομικού προσώπου 
την 1η Οκτωβρίου 2025, καθώς κρίνεται ότι απαιτείται 
επιπλέον χρόνος.

2. Συνακόλουθα, η προθεσμία για την υποβολή αιτήσε-
ων μεταφοράς του πάσης φύσεως λοιπού προσωπικού 
της παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 5161/2024 (Α’ 196) στο 
ως άνω Κέντρο εκκινεί την επόμενη εργάσιμη ημέρα 
από τη δημοσίευση της παρούσας, ενώ λήγει την 30η 
Ιουνίου 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Μαρτίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

(4)

Αποδοχή δωρεάς αξίας έξι χιλιάδων εννιακο-
σίων ευρώ (6.900,00 €), της εταιρείας «OTRERA 
DEFENCE TECHNOLOGIES - ΟΤΡΕΡΑ ΑΜΥΝΤΙΚΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ Ε.Π.Ε.».

Με την υπ’ αρ. 1658/25/567292 από 14.03.2025 από-
φαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Εσωτερικών Λει-
τουργιών του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 3 

του ν. 4182/2013 (Α’ 185) και τα άρθρα 496, 498 και 499 
Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της εταιρείας «OTRERA 
DEFENCE TECHNOLOGIES - ΟΤΡΕΡΑ ΑΜΥΝΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΟ-
ΛΟΓΙΕΣ Ε.Π.Ε.» προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκε-
κριμένα προς το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη/
Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας/Διεύθυνση Εκπαίδευ-
σης και Ανάπτυξης Ανθρωπίνων Πόρων/Τμήμα Μετεκ-
παιδεύσεων και Διεθνών Εκπαιδεύσεων, εκτιμώμενης 
αξίας έξι χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (6.900,00 €), που 
αφορά την παροχή εκπαίδευσης στη χρήση, επισκευή 
και επιχειρησιακή λειτουργία των Οχημάτων Καταστολής 
Διαδηλώσεων (RCU), που πραγματοποιήθηκε το χρονικό 
διάστημα 15 - 17 Ιανουαρίου 2025, στις εγκαταστάσεις 
της Ελληνικής Αστυνομίας στο πρώην Ολυμπιακό Κέντρο 
Σκοποβολής στο Μαρκόπουλο Αττικής.

Ο Διευθυντής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΟΠΡΙΑΝΟΣ

Ι

(5)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τoν ΠΑΤΗΝΙΩΤΗ  
Σπυρίδωνα τριακοσίων λίτρων (300 lt) αμόλυ-
βδης βενζίνης για κάλυψη επιχειρησιακών ανα-
γκών χερσαίου μέσου του Λ/Χ ΘΗΡΑΣ. 

Με την υπ’ αρ. 2824.76/22152/2025/27-03-2025 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), καθώς και τα άρθρα 496 - 512 του Αστικού Κώδι-
κα, γίνεται αποδεκτή η από 10-02-2025 υπεύθυνη δήλω-
ση περί πρόθεσης δωρεάς του ΠΑΤΗΝΙΩΤΗ Σπυρίδωνα, 
περί δωρεάς τριακοσίων λίτρων (300 lt) αμόλυβδης βενζί-
νης για κάλυψη επιχειρησιακών αναγκών χερσαίου μέσου 
του Λ/Χ ΘΗΡΑΣ, συνολικής εκτιμώμενης αξίας εξακοσίων 
δεκαπέντε ευρώ (615,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

Ο Υπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 

Ι

(6)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
HAMZA (όν.) AMIR του SAMIR και της SALMA, 
για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’  αρ. 881/2019/10-03-2025 καταλογιστι-
κή πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ.) HAMZA 
(όν.) AMIR του SAMIR και της SALMA, γεν. 04/10/1992 
στο Πακιστάν, κατόχου του υπό στοιχεία 4000/4/21636-
Ζ’/10-10-2019/Υπηρεσιακού Σημειώματος/Τ.Δ.Μ. Θέρ-
μης Θεσσαλονίκης με ισχύ 30 ημερών και ήδη αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλά τέλη ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), πλέον τελών χαρτοσήμου, για την 
παράνομη κατοχή τετρακοσίων (400) τεμαχίων τσιγά-
ρων (20 πακέτων), πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελω-
νειακή παράβαση - λαθρεμπορία, κατά την έννοια των 
συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, 
της παρ. 2 του άρθρου 142, των παρ. 1β’ και 2ζ’ του άρ-
θρου 155 του ν. 2960/2001. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15251Τεύχος B’ 1600/02.04.2025

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως σύμφωνα με το δεύτερο εδάφιο της 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 191/21-03-2025 (7)

Κατάργηση Διατμηματικού Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Τεχνολο-
γιών Ψηφιακής Βιομηχανίας και του Τμήματος 
Ιστορίας και Φιλοσοφίας της Επιστήμης της Σχο-
λής Θετικών Επιστημών του Εθνικού και Καπο-
διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΕΚΠΑ) με 
τίτλο: «Επαυξημένες Κειμενικές Σπουδές: Επιση-
μείωση Κειμένων και Εξόρυξη Γνώσης από Κεί-
μενα» («MSc in Augmented Textual Studies: Text 
Encoding and Text Mining»).

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), και ειδικότερα 
τα άρθρα 79 έως και 88.

2. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” (Α’ 141) για την ορ-
γάνωση και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών 
σπουδών και λοιπά θέματα».

3. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16-02-2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079).

4. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83).

5. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124).

6. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15.

7. Την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13-8-2007 υπουργι-
κή απόφαση «Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς 
και Συσσώρευσης Πιστωτικών Μονάδων (Β’ 1466).

8. Τον ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπι-

στημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

9. Την υπ’ αρ. 1432/20-01-2023 (Β’ 392) απόφαση της Συ-
γκλήτου του ΕΚΠΑ με την οποία εγκρίθηκε ο Κανονισμός 
Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών του ΕΚΠΑ.

10. Την υπ’ αρ. 1429/19-01-2023 (Β’ 450) απόφαση της 
Συγκλήτου του ΕΚΠΑ, με την οποία ιδρύθηκε το Δ.Π.Μ.Σ. 
με τίτλο «Επαυξημένες Κειμενικές Σπουδές: Επισημείωση 
Κειμένων και Εξόρυξη Γνώσης από Κείμενα» του Τμήμα-
τος Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανίας και του Τμήμα-
τος Ιστορίας και Φιλοσοφίας της Επιστήμης του ΕΚΠΑ.

11. Την υπ’ αρ. 1430/19-01-2023 (Β’ 404) απόφαση της 
Συγκλήτου του ΕΚΠΑ με την οποία εγκρίθηκε ο Κανο-
νισμός του Δ.Π.Μ.Σ. με τίτλο «Επαυξημένες Κειμενικές 
Σπουδές: Επισημείωση Κειμένων και Εξόρυξη Γνώσης 
από Κείμενα» του Τμήματος Τεχνολογιών Ψηφιακής Βι-
ομηχανίας και του Τμήματος Ιστορίας και Φιλοσοφίας 
της Επιστήμης του ΕΚΠΑ. 

12. Το απόσπασμα πρακτικού της Επιτροπής Προ-
γράμματος Σπουδών του ΔΠΜΣ με τίτλο «Επαυξημένες 
Κειμενικές Σπουδές: Επισημείωση Κειμένων και Εξόρυξη 
Γνώσης από Κείμενα» (συνεδρίαση 16-01-2025).

13. Το απόσπασμα πρακτικού της Επιτροπής Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών του ΕΚΠΑ (5η συνεδρία, 18-2-2025).

14. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του ΕΚΠΑ 
(8η συνεδρία, 26-2-2025).

15. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την κατάργηση του Διατμηματικού Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Τεχνολογιών 
Ψηφιακής Βιομηχανίας και του Τμήματος Ιστορίας και Φι-
λοσοφίας της Επιστήμης της Σχολής Θετικών Επιστημών 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
με τίτλο: «Επαυξημένες Κειμενικές Σπουδές: Επισημείω-
ση Κειμένων και Εξόρυξη Γνώσης από Κείμενα» («MSc 
in Augmented Textual Studies: Text Encoding and Text 
Mining») από το ακαδ. έτος 2024-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 68/10-3-2025 (8)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Οργανισμού Κεντρικών Αγορών και 
Αλιείας Α.Ε. για το Α’ εξάμηνο 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των 

ανωνύμων εταιρειών».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15252 Τεύχος B’ 1600/02.04.2025

2. Το π.δ. 406/1998 «Περί μετατροπής του Οργανισμού 
Κεντρικής Αγοράς Αθηνών Ν.Π.Δ.Δ. σε ανώνυμη εταιρεία 
και έγκριση του καταστατικού της» (Α’ 286).

3. Το άρθρο 237 του ν. 4072/2012 (Α’ 86). 
4. Τον «Κανονισμό Οργάνωσης και Λειτουργίας του 

Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.». 
5. Το Νέο Καταστατικό του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε., ήτοι το τροπο-

ποιημένο και κωδικοποιημένο, σε ενιαίο κείμενο Κατα-
στατικό της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Οργα-
νισμός Κεντρικών Αγορών & Αλιείας» (Γ.Ε.Μ.Η. 1195850/ 
24-7-2018).

6. Τις υπ’ αρ. 9/23-12-2019 και 6/8-7-2020, 9/20-12-2023,  
2/6-3-2024, 3/13-5-2024, 5/12-7-2024 και 14/24-12-2024 
αποφάσεις της Γενικής Συνέλευσης του μετόχου, με θέμα: 
«Εκλογή νέων μελών Διοικητικού Συμβουλίου - Έγκρι-
ση Σύμβασης νέου Διευθύνοντος Συμβούλου - Παροχή 
εξουσιοδοτήσεων» και «Παράταση θητείας μελών Διοι-
κητικού Συμβουλίου της Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015  
(Α’ 176). 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

9. Την εγκεκριμένη δαπάνη για την υπερωριακή απα-
σχόληση του προσωπικού του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε., για το έτος 
2025, ύψους εκατόν δέκα χιλιάδων ευρώ (€ 110.000,00) 
συνολικά για όλο το έτος 2025, η οποία έχει προβλεφθεί 
στον προϋπολογισμό του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε., έτους 2025 (κω-
δικός 60.00). 

10. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών και για την εύρυθμη λειτουργία του Οργανισμού, 
κρίνεται απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού για τους κατωτέρω αναφερόμενους λόγους και 
τη διεκπεραίωση των αναφερόμενων κάτωθι εργασιών:

1. Ο Ο.Κ.Α.Α. δεν λειτουργεί ως τυπική δημόσια υπη-
ρεσία με συγκεκριμένο ωράριο έναρξης και λήξης ερ-
γασιών, αλλά σε 24ωρη βάση, και με πρόσθετες ιδιαιτε-
ρότητες που συνδέονται με αστάθμητους παράγοντες 
αναφορικά με την άφιξη και διακίνηση των εμπορευμά-
των. Ο Οργανισμός πρέπει να έχει τη δυνατότητα άμεσης 
αντιμετώπισης αναγκών και προβλημάτων, τα οποία δεν 
μπορούν να προβλεφθούν, είναι συνήθως εξαιρετικά 
επείγοντα, και επηρεάζουν την ομαλή λειτουργία των 
επιχειρήσεων και κατά συνέπεια την ομαλή διακίνηση 
εμπορευμάτων και τροφοδοσία της αγοράς. Στον Οργα-
νισμό υπάρχουν θέσεις οι οποίες καλύπτονται από απα-
σχολούμενους σε εναλλασσόμενες βάρδιες σε 24ωρη 
βάση όλες τις ημέρες τις εβδομάδας. Για παράδειγμα, 
η συντριπτική πλειοψηφία των συναλλαγών στις ιχθυ-
όσκαλες λαμβάνει χώρα σε νυχτερινές ώρες, ενώ και η 
Κεντρική Αγορά της Αθήνας απασχολεί προσωπικό σε 
24ωρη βάση.

2. Ο μεγάλος όγκος των προς κάλυψη ωρών υπερω-
ριακής απασχόλησης είναι ανελαστικός, αφού καλύ-
πτουν προσωπικό που εργάζεται σε 24ωρη βάση και 
τις 7 ημέρες της εβδομάδας. Συνυπολογιζόμενης της 
αποχώρησης υπαλλήλων, λόγω συνταξιοδότησης και 
της μη πρόσληψης υπαλλήλων για πάνω από 16 έτη, 
οι ώρες πρέπει να καλύπτονται υπερωριακά από τους 

υφισταμένους υπαλλήλους. Σημειώνουμε ότι τα έξι (6) 
τελευταία χρόνια έχουν αποχωρήσει συνολικά 37 άτομα 
από το προσωπικό (12) δώδεκα εκ των οποίων το 2021, 
πέντε άτομα το 2022 και επτά (7) άτομα το έτος 2023 και 
έξι (6) το έτος 2024.

3. Η πραγματοποίηση νέων επενδύσεων και η προσφο-
ρά νέων υπηρεσιών προς τους μισθωτές και οι δράσεις 
υλοποίησης του εγκεκριμένου Στρατηγικού και Επιχει-
ρησιακού Σχεδίου απαιτούν επιπλέον απασχόληση από 
το προσωπικό του Οργανισμού. 

4. Στον προϋπολογισμό του Ο.Κ.Α.Α., για το έτος 2025 
έχει προβλεφθεί και εγκριθεί στον δαπάνη για υπερωρίες 
και ώρες προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας υποχρεωτι-
κής, ποσού εκατόν δέκα χιλιάδων ευρώ (€ 110.000,00) 
συνολικά για όλο το έτος 2025 (Κωδικός 60.00).

5. Δυνάμει της υπό στοιχεία ΔΙΟΔ/Φ62/25/Α3163/ 
26-03-1982 απόφασης του Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβερνήσεως και των υπ’ αρ. 9657/339/15-03-1982, 
82965 π.ε./24-01-1985 και 20902/29-05-1986 κοινών 
αποφάσεων των Υπουργών Γεωργίας και Εμπορίου, κα-
θορίστηκε το ημερήσιο ωράριο εργασίας για τους επί 
24ώρου βάσεως εργαζομένους στον Ο.Κ.Α.Α. καθώς από 
01/01/2024 δυνάμει του ν. 5045/2023 αυξήθηκαν οι μι-
σθοί των εργαζομένων στο Δημόσιο και στον Ο.Κ.Α.Α. 
Α.Ε. και εξ’ αυτού του λόγου αυξήθηκε η αποζημίωση 
για υπερωριακή απασχόληση και νυκτερινή εργασία. 

6. Διά της διατάξεως της παρ. 7 του άρθρου 7 του 
ν.  2703/1999 (Α’ 72) ορίζεται ότι το προσωπικό του 
Ο.Κ.Α.Α., το οποίο υπηρετούσε κατά τον χρόνο της με-
τατροπής σε Α.Ε. «διατηρεί το υφιστάμενο μισθολογικό 
καθεστώς, όπως ισχύει κάθε φορά». 

7. Τα προηγούμενα έτη, η δαπάνη μόνο για υπερωρίες 
(1, 2, 3, 4 του πίνακα) ήταν: 

2020   42.708,68 € 
2021   43.887,90 €
2022  39.328,29 €
2023  35.691,05 €
2024  37.497,35 € 
ενώ για τις εργασίες προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής (5, 6 του πίνακα) ήταν 
2020   143.846,26 €
2021    81.746,65 €
2022   70.948,12 €
2023   61.755,79 €
2024  57.883,27 € 
11. Την εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου, απο-

φασίζει : 
Εγκρίνει την παρακάτω απασχόληση (σε υπερωρίες 

και εργασίες προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής) 60 υπαλλήλων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΩΡΕΣ

(1) Κατηγορία α

(υπερωριακή εργασία απογευματινών ωρών και μέχρι 22η ώρα)
2.900

(2) Κατηγορία β

(υπερωριακή νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών που 

παρέχεται από 22η ώρα έως 6η πρωινή)

800



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15253Τεύχος B’ 1600/02.04.2025

(3) Κατηγορία γαα

(υπερωριακή εργασία Κυριακές και εξαιρέσιμες από 6η πρωινή 

μέχρι 22η ώρα

1.500

(4) Κατηγορία γββ (υπερωριακή εργασία Κυριακές και 

εξαιρέσιμες από 22η

πρωινή μέχρι 6η πρωινή

105

(5) Κατηγορία δαα (προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής νυχτερινής

εργασίμων) Εμπεριέχεται και η αποζημίωση για νυκτερινή 

εργασία

7.300

(6) Κατηγορία δββ (προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής νυχτερινής και ημερήσια Κυριακών και 

εξαιρέσιμων) Εμπεριέχεται και η αποζημίωση για

νυκτερινή εργασία καθώς και για Κυριακές και Αργίες

5.000

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 17.605

Η υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού του 

Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε., είναι σύμφωνη με τις ρυθμίσεις και τους 

περιορισμούς που θέτει το άρθρο 20 του ν. 4314/2015 

συγκεκριμένα, οι ώρες υπερωριακής εργασίας δεν υπερ-
βαίνουν τα σχετικά όρια που τίθενται από την κείμενη 
νομοθεσία. 

Από τη συγκεκριμένη απόφαση προκαλείται δαπάνη 
που για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2025, δεν θα υπερβεί 
τις πενήντα πέντε χιλιάδες ευρώ (€ 55.000,00), για την 
απασχόληση του προσωπικού του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. σε υπε-
ρωρίες και εργασίες προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής. Η αντίστοιχη συνολική δαπάνη όλου του 
έτους 2025, εκτιμάται ότι θα κυμανθεί στα ίδια επίπεδα 
με τα περσινά και δεν θα υπερβεί τις εκατόν δέκα χιλιάδες  
(€ 110.000,00) για τις οποίες υπάρχει σχετική πρόβλεψη 
στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του έτους (κωδικός 
60.00). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΡΟΜΜΥΔΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15254 Τεύχος B’ 1600/02.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02016000204250008*


